
 

Dati Protocollo
 

 

Dati Provvedimento
 

N° Protocollo 2021 I/1 N. 0008877

Data 21/01/2021

Repertorio Decreti 488/2021

UOR-RPA STSAG - GENERAL AFFAIRS AND ISTITUTIONAL LEGISLATION - Affari
generali e normativa istituzionale

RPA 252535 - VISCONTI TIZIANA

Firmatario 247901 - DRAGONI GRAZIANO

Id 62301

Destinatari 434952 - FORLANI SILVIA

Oggetto Nomina Ufficiale Rogante del Politecnico di Milano - dal 1° febbraio 2021



 

 

 

 

 

 

 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

VISTO il Regio Decreto 23.05.1924, n. 827 "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio 
e per la contabilità generale dello Stato", e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 "Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 
scientifica e tecnologica", e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi", e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R 28.12.2000, n. 445 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa", e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", e successive modificazioni; 

VISTO il D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese” convertito 
con modificazioni in Legge 17.12.2012, n. 221, e in particolare l’Art. 33-ter “Anagrafe unica delle 
stazioni appaltanti”, e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 06.11.2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modificazioni; 
VISTO il Regolamento UE del 27.04.2016, n. 679 “relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati), in vigore dal 
24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018; 
VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, e successive modificazioni; 

VISTO il Codice Civile- Libro Sesto "Della tutela dei diritti", in particolare gli artt. 2699 "Atto 
pubblico" e 2701 "Conversione dell'atto pubblico; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di Milano 
vigente; 
VISTO il D.R. n. 4555 del 19.04.2019 con cui è stato emanato il Codice etico e di comportamento del 
Politecnico di Milano;  
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Politecnico di 
Milano vigente nel tempo; 

VISTE le Determinazioni del Direttore Generate relative all'articolazione dell'Amministrazione del 
Politecnico di Milano costituita, in particolare, dalle Aree Dirigenziali e relativi Servizi, tra cui quella 
dell’Area Gestione Infrastrutture e Servizi in cui e incardinato il Servizio Gare e Acquisti Servizi e 
Forniture; 



                                                                                                                                                                          

 

 

2 

 

VISTO il D.D. n. 963/AFNI del 26.03.2014 con cui e stata disposta la nomina del Dott. Francesco 
Cavazzana quale Ufficiale Rogante di Ateneo; 

CONSIDERATO CHE il Dott. Francesco Cavazzana dal 1° febbraio 2021 presterà servizio presso 
altro Ateneo; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di dover procedere ad una nuova nomina di Ufficiale Rogante 
del Politecnico di Milano; 

SENTITO il Dirigente dell’Area Gestione Infrastrutture e Servizi che ha proposto la Sig.ra Laura 
Chiesa, in servizio presso il Servizio Gare e Acquisti, Servizi e Forniture,  a ricoprire l’incarico di 
Ufficiale Rogante del Politecnico di Milano, in sostituzione del Dott. Francesco Cavazzana; 

SENTITA l’interessata e verificato che non vi sono motivi ostativi da parte della Sig.ra Laura Chiesa 
a ricoprire l’incarico di Ufficiale Rogante del Politecnico di Milano; 

 
 

DECRETA 
 

ART. 1  

1) Per le motivazioni citate in premessa e in ottemperanza alle disposizioni legislative lì indicate, la 
Sig.ra Laura Chiesa, inquadrata nella categoria amministrativo-gestionale D/2, in servizio presso 
il Servizio Gare e Acquisti Servizi e Forniture dell'Area Gestione Infrastrutture e Servizi, è 
nominata Ufficiale Rogante del Politecnico di Milano. 

2) La nomina della Sig.ra Laura Chiesa decorre dal 1° febbraio 2021 ed è conferita sino a contraria 
disposizione. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Ing. Graziano Dragoni 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale. 


	1
	2



